PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 34 09 de Abril de 2021  PG. 1/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta da

proponente do Edital Tomada de Preços nº 01/2021, para a execução sob regime de empreitada

global de prestação de serviços para construção de infraestrutura no centro de eventos Clube do

Laço do Município de Diamante do Norte, de acordo com o Contrato de Repasse nº

879625/2018/MTUR/CAIXA., torna público a HOMOLOGAÇÃO da referida licitação em favor

da proponente assim classificada: RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA

EIRELI, devidamente inscrito no CNPJ  sob nº  30.214.574/0001-23, com sede na Av. Faveiros, nº

90, CEP 19.274-000, Centro, Distrito de Primavera,  Município de Rosana-  SP, com valor Total de

R$ 322.020,20 (Trezentos e vinte e dois mil e vinte reais e vinte centavos).

Nos Termos da Comissão Permanente de Licitações e Parecer Jurídico nº 66/2021 de 07 de

abril de 2021.

Diamante do Norte - PR, 08 de abril de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código obf1bu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 34 09 de Abril de 2021  PG. 2/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2021(PMDN).

EDITAL AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Diamante do Norte – PR, torna Público a abertura da sessão do Pregão Presencial

n° 17/2021, tipo Menor Preço, por Item. Objeto:  Aquisição de combustíveis óleo diesel
S10, destinados a suprir as necessidades de abastecimento dos veículos, máquinas
e equipamentos pertencentes ao município de Diamante do Norte – Paraná, ás 09hs00

do dia 20 de abril de 2021. Informações: na Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257,

telefone (44) 3429-1319, http://www.diamantedonorte.pr.gov.br

Diamante do Norte, 08 de abril de 2021.

Antônio Carlos Bono Herrera

Pregoeiro

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código obf1bu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 34 09 de Abril de 2021  PG. 3/7

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Eliel dos Santos Correa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de

Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo:

a) Processo Nº              : 24/2021

b) Licitação Nº             :            15/2021

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico:

d) Data Homologação   : 08/04/2021

e) Objeto Homologado  : O presente tem por objetivo a aquisição de equipamento do tipo

cultivador para o setor agropecuário para o Município de

Diamante do Norte, de acordo com o Convênio 892063/2019

MAPA/CAIXA, processo nº 21000.092674/2019-11.

20.122.0002.1.053. - Convênio 892063/2019 - Aquisição de máquinas e equipamentos

20.122.0002.1.053. - Convênio 892063/2019 - Aquisição de máquinas e equipamentos

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ALTAIR FABRO E CIA LTDA

CNPJ/CPF: 02.730.048/0001-80

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Um cultivador novo, com transporte

no hidráulico, de no mínimo 7

enxadas.

tatu marchesan 1 R$ 6.454,00 R$ 6.454,00

  Valor Total Homologado - R$ 6.454,00(Seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais)

Diamante do Norte - PR, 08 de abril de 2021.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código obf1bu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 34 09 de Abril de 2021  PG. 4/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2021 SRP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme

proposta da proponente do Edital Pregão Presencial n.º 08/2021, Sistema de Registro de

Preços, que tem por Objeto a prestação de serviços de sonorização de propaganda volante em

carro de som; e som de evento pequeno porte, para atender as demandas das secretarias

municipais, conforme referido Edital torna público a HOMOLOGAÇÃO da referida

licitação em favor das proponente assim classificada: SILVIO HIDEKI KITA,   inscrita no

CNPJ sob nº 14.436.735/0001-77, com sede na R. Daikit Kita, Nº 271, Centro, CEP 87.990-

000, – Diamante do Norte - Pr, vencedora do certame no lote 01, item 01, 02, perfazendo um

valor global de R$ 29.800,00(Vinte e nove mil e oitocentos reais).

Nos Termos do Pregoeiro, Comissão de Apoio e Parecer Jurídico Nº  69/2021 de

08de abril de 2021.

Diamante do Norte – PR, 08 de abril de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código obf1bu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 34 09 de Abril de 2021  PG. 5/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL TOMADAS DE PREÇOS Nº 01/2021.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta da

proponente do Edital Tomada de Preços nº 01/2021, para a execução sob regime de empreitada

global de prestação de serviços para construção de infraestrutura no centro de eventos Clube do

Laço do Município de Diamante do Norte, de acordo com o Contrato de Repasse nº

879625/2018/MTUR/CAIXA., torna público a ADJUDICAÇÃO da referida licitação em favor da

proponente assim classificada: RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELI,

devidamente inscrito no CNPJ  sob nº  30.214.574/0001-23, com sede na Av. Faveiros, nº 90, CEP

19.274-000, Centro, Distrito de Primavera,  Município de Rosana-  SP, com valor Total de R$

322.020,20 (Trezentos e vinte e dois mil e vinte reais e vinte centavos).

Nos Termos da Comissão Permanente de Licitações e Parecer Jurídico nº 66/2021 de 07 de

abril de 2021.

Diamante do Norte - PR, 08 de abril de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código obf1bu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 34 09 de Abril de 2021  PG. 6/7

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Eliel dos Santos Correa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de

Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo:

a) Processo Nº              : 17/2021

b) Licitação Nº             :            7/2021

c) Modalidade                :            Pregão Presencial

d) Data Homologação   : 08/04/2021

e) Objeto Homologado  : O presente tem por objeto a seleção de proposta na Contratação de

empresa para prestação de serviços contínuos de borracharia para

manutenção dos veículos pertencente à frota do Município de

Diamante do Norte, conforme Termo de Referência.

04.121.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRATARIA DE PLANEJAMENTO

04.122.0002.2.010. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

12.122.0012.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0012.2.020. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE

12.365.0012.2.018. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA

15.122.0009.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO

15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243.0011.2.055. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR

08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS

08.244.0011.2.062. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO

CADASTRO ÚNICO - SUAS

20.122.0002.2.045. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

18.541.0004.2.049. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL

18.695.0014.2.051. - MANUTENÇÃO DO TURISMO MUNICIPAL

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CESAR MARCOS NUNES LIMA

CNPJ/CPF: 14.414.032/0001-48

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 CONSERTO DE PNEUS 90,00 R$ 40,00 R$ 3.600,00

2 TROCA DE PNEUS 40,00 R$ 35,00 R$ 1.400,00

1 CONSERTO DE PNEUS 12,00 R$ 85,00 R$ 1.020,00

2 TROCA DE PNEUS 8,00 R$ 85,00 R$ 680,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código obf1bu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 34 09 de Abril de 2021  PG. 7/7

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

3 VULCANIZAÇÃO 2,00 R$ 630,00 R$ 1.260,00

1 CONSERTO DE PNEUS 35,00 R$ 122,00 R$ 4.270,00

2 TROCA DE PNEUS 12,00 R$ 111,00 R$ 1.332,00

3 VULCANIZAÇÃO 4,00 R$ 629,50 R$ 2.518,00

1 CONSERTO DE PNEUS DIANTEIROS 8,00 R$ 78,78 R$ 630,24

2 TROCA DE PNEUS DIANTEIROS 4,00 R$ 70,91 R$ 283,64

3 CONSERTO DE PNEUS TRASEIROS 8,00 R$ 157,55 R$ 1.260,40

4 TROCA DE PNEUS TRASEIROS 4,00 R$ 132,93 R$ 531,72

5 VULCANIZAÇÃO 2,00 R$ 837,00 R$ 1.674,00

1 CONSERTO DE PNEUS DIANTEIROS 35,00 R$ 21,40 R$ 749,00

2 TROCA DE PNEUS DIANTEIROS 15,00 R$ 16,80 R$ 252,00

3 CONSERTO DE PNEUS TRASEIROS 30,00 R$ 118,70 R$ 3.561,00

4 TROCA DE PNEUS TRASEIROS 8,00 R$ 98,00 R$ 784,00

5 VULCANIZAÇÃO 4,00 R$ 648,50 R$ 2.594,00

1 CONSERTO DE PNEUS DIANTEIROS 15,00 R$ 27,21 R$ 408,15

2 TROCA DE PNEUS DIANTEIROS 7,00 R$ 21,25 R$ 148,75

3 CONSERTO DE PNEUS TRASEIROS 10,00 R$ 102,00 R$ 1.020,00

4 TROCA DE PNEUS TRASEIROS 4,00 R$ 85,00 R$ 340,00

5 VULCANIZAÇÃO 2,00 R$ 510,55 R$ 1.021,10

1 CONSERTO DE PNEUS 8,00 R$ 20,38 R$ 163,00

2 TROCA DE PNEUS 3,00 R$ 14,00 R$ 42,00

1 CONSERTO DE PNEUS 10,00 R$ 18,00 R$ 180,00

2 TROCA DE PNEUS 8,00 R$ 15,00 R$ 120,00

  Valor Total Homologado - R$ 31.843,00(Trinta e um mil, oitocentos e quarenta e três reais)

Fornecedor: ILSO PASCHUALETTO

CNPJ/CPF: 39.773.289/0001-17

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 CONSERTO DE PNEUS 25,00 R$ 21,60 R$ 540,00

2 TROCA DE PNEUS 20,00 R$ 17,00 R$ 340,00

1 CONSERTO DE PNEUS 50,00 R$ 40,25 R$ 2.012,60

2 TROCA DE PNEUS 30,00 R$ 34,58 R$ 1.037,40

1 CONSERTO DE PNEUS 35,00 R$ 30,30 R$ 1.060,50

2 TROCA DE PNEUS 30,00 R$ 24,65 R$ 739,50

1 CONSERTO DE PNEUS 45,00 R$ 18,00 R$ 810,00

2 TROCA DE PNEUS 30,00 R$ 16,00 R$ 480,00

3 VULCANIZAÇÃO 8,00 R$ 35,00 R$ 280,00

Valor Total Homologado - R$ 7.300,00(Sete mil e trezentos reais

Diamante do Norte - PR, 08 de abril de 2021.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código obf1bu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-04-09T08:04:04-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura